CLXXXIV. TESTAMENTUM MAGISTRI JOHANNIS CHAPMAN, QUONDAM
REGISTRARII CANCELLARIÆ DOMINI ARCHIEPISCOPI EBOR.,
PAROCHIÆ S. MICHAELIS DE BEREFRIDO.

[Reg. Capit. Ebor. ii. 158 ; Reg. Test. x. 52 b.]

In Dei nomine, Amen. Quarto die mensis Marcii, anno Domini millesimo quingentesimo, vigesimo septimo, Ego, Johannes Chapman,* de Eboraco, notarius publicus, civis et mercator civitatis Ebor., ac sacri Lateranensis palatii comes palatinus, reverendissimi in Christo patris et domini, Domini Thomæ Cardinalis legati de latere et archiepiscopi. Ebor., in civitate et diocesi Ebor. registrarius, adnichilando et irritando omnia et singula testamenta ante dictum quartum diem mensis Marcii per me condita et facta, jam condo testamentum meum, ultimam voluntatem meam in se continens, in hunc qui sequitur modum. In primis do et lego animam meam Deo Omnipotenti, Creatori meo, Beatissimæ Mariæ Virgini, Sancto Michaeli Archangelo, Beato Petro, Sancto Laurentio, Sancto Sebastiano, Sancto Nicholao, Beatæ Mariæ Magdalenæ, Sanctæ Cecilie, Sanctæ Elenæ, Omnibusque Sanctis cælestis exercitus ac curiæ, ac corpus meum sepeliendum coram imagine Beatissimæ Mariæ Virginis, ante capellam Sancti Stephani in ecclesia metropolitana Ebor., ex parte boreali ejusdem, si contingat me infra civitatem Ebor. ab hac luce migrare ; alioquin in choro ecclesiæ infra cujus parochiam debitum naturæ persolvam. Item lego pro meo mortuario, prout mos patriæ requirit. Item lego ecclesiæ meæ parochiali, pro decimis meis oblitis, xl s. Item volo quod post mortem meam infra civitatem et diocesim Ebor. mille Missæ per capellanos stipendiarios, seculares et regulares, præcipue Ordinis Cartusiani et Mendicantis, presbyteros, celebrentur quam celerrime fieri poterit post mortem meam, pro anima mea ; et volo quod quilibet sacerdos, sic celebrans, percipiat de bonis meis iiij d. Item lego Priori et Fratribus domus Cartusianæ Sancti Michaelis juxta Hull, pro Obsequiis, Missis, et Suffragiis pro anima mea dicendis, xxx s. Item lego Priori et monachis domus de Monte Graciæ ejusdem Ordinis Cartusiani, pro consimilibus Missis, exequiis, et orationibus dicendis, xxxs. inter eos dividendos. Item lego Priori et monachis domus Cartus' de Bellavalle pro consimilibus . .

* The testator was a confidential servant of the Archbishops and Dean and Chapter of York. His position gave him the opportunity of accumulating a large fortune, and he availed himself of it. His will is drawn up with great precision and care.

dicendis, xxs. Item lego Priori et Fratribus domus Cartus⁸ juxta Coventre, pro consimilibus . . dicendis, xxxs. Item lego cuilibet Domui Fratrum Mendicantium infra civitatem Ebor., ut orent pro anima mea, et intersint in delacione corporis mei ad ecclesiam die sepulture meæ, dicantque in domibus suis Exequias Mortuorum et Missas pro anima mea, vj s. viij d. Item lego Fratribus de Observancia nuncupatis, apud Newarke, pro consimilibus Exequiis, Missis, et aliis suffragiis dicendis, xxx s. Item lego Priori et Conventui Monasterii de Gisburne, pro consimilibus . . dicendis, xl s. Item lego xij pauperibus portantibus cereos, sive *torches*, circa corpus die sepulture meæ, cuilibet eorum unam togam albam, et cuilibet eorum, in pecunia, iiij d. Item volo quod die sepulture meæ, vel infra octo dies postea, xij li. vj s. viij d. distribuantur inter pauperes infra civitatem Ebor., in domibus suis, et non publice in ecclesia aut alio loco. Item lego incarceratedis infra castrum Ebor. iij s. iiij d. Item lego incarceratedis convictis domini archiepiscopi Ebor. iij s. iiij d. Item volo quod exequiæ meæ et funeralia fiant absque pompa, ita quod honeste deserviat ministris curiæ Ebor. die obitus mei, vel octava die. Item lego fabricæ ecclesiæ Metropolitanæ Ebor., pro sepultura mea, xl s. Item lego Priori et Conventui de Hextildesham, pro Exequiis Mortuorum, Missa, et aliis orationibus et suffragiis pro anima mea dicendis, xl s. Item volo quod unus capellanus idoneus celebraturus Missas et alia divina officia infra ecclesiam par. de Knesall, ad altare Sancti Nicholai ibidem, pro anima mea, animabus parentum meorum, Aliciæ et Margarietæ sororum mearum, et M. Willelmi Claiburgh,* juris utriusque doctoris, nepotis mei, ac animabus dominorum recolendæ memoriæ Cristoferi Baynbrig, olim Cardinalis tituli Sanctæ Praxedis, et Thomæ Savage, Ebor. archiepiscoporum, omnium benefactorum meorum, et omnium fidelium defunctorum, per executores meos fundetur, erigatur, et de novo stabilietur. Item volo quod omnes et singuli redditus, fructus, et proventus omnium et singulorum terrarum, territoriorum, pratorum, pascuarum, et pasturarum mearum jacentium in villis et territoriis de Knesall, Ampton, et Allerton in Shirwd in com. Nottingham, necnon terræ, tenementa, prata, pascua, et pasture meæ jacentia in villis, solis, et terris in Fokerthorp,

* This is, as I suppose, the person who was Archdeacon of Worcester, and died in 1534, desiring to be buried in the Charterhouse, London. He was a prebendary in St. Sepulchre's Chapel at York, and at Howden, Hemingbro', Southwell, and Lincoln. He was also, for a while, rector of Easington.

Another William Clayburgh was B.A. at Cambridge in 1527, M.A. in 1530, B.D. in 1545, and D.D. in 1549. In 1549 he became prebendary of Ampleforth at York, in which diocese he held other preferment.

Escrike, et North Dalton in com. Ebor., ad supervisionem executorum meorum, applicentur et convertantur per feoffatos meos in eisdem terris et tenementis ad erectionem et fundacionem dictæ cantariæ meæ. Item volo quod hujusmodi feoffatores terrarum et tenementorum meorum hujusmodi remaneant seisiti in terris et tenementis prædictis ad exhibitionem capellani in dicta cantaria stabilienda et erigenda, et perimplecionem hujusmodi testamenti et ultimæ voluntatis latius exprimentdam. Item lego Domino Roberto Hardie proximam advocacionem medietatis ecclesiæ parochialis de Cotgrave, in casu quo vixerit ad proximam vacacionem ejusdem; et Domino Willelmo Mooke,* consimili modo, advocacionem ecclesiæ parochialis de Foston juxta Lecestre; alioquin volo quod remaneant dispositioni Magistri Willelmi Claiburgh ad usum Willelmi Mooke et aliorum consanguineorum meorum. Item volo quod Magister Willelmus Claiburgh habeat proximam advocacionem ecclesiæ par. de Baraby. Item lego eidem M. Willelmo Claiburgh optimum coopertorium meum pro lecto suo, optimum plumale cum cervicali, par lodicum de fustyan, duo paria optimorum linthiaminum, celluram cum lez testour quod habui ab executoribus Magistri Henrici Carnebull. Item lego Magistro Thomæ Godsalve de Norwico, seniori, consanguineo meo, unam peciam argenteam stantem, deauratam, cum coopertorio habente unum *le water-flore* in fundo, pond. xxv. unc. et di. Item lego Magistro Willelmo Claiburgh, pro termino vitæ suæ, unam bassam cratheram argenteam et deaur., in toto pond. xxiiij. unc. et di.; et, post mortem ejusdem, volo quod Willelmus Mooke habeat eandem cratheram. Item lego Aliciæ Mooke, nepti meæ, unum salsarium arg. et deaur., pond. xxij unc., cum coopertorio. Item lego Aliciæ, sorori meæ, duo plumalia cum servicalibus suis, quatuor paria lintheaminum de optimis non legatis, cum ij coopertoriis, ad terminum vitæ suæ; et volo quod post mortem suam remaneant duabus filiabus suis senioribus. Item lego eidem Aliciæ, sorori meæ, xx li. sibi deliberandas ad visum et discretionem Magistri Willelmi Claiburgh, et Domini Roberti Hardie, in vita sua, si eis visum fuerit; et volo quod hujusmodi pecuniæ, sibi non deliberatæ in vita sua, post ejus mortem remaneant duabus neptibus meis senioribus inter eas æqualiter dividendæ. Item lego dictæ Aliciæ, sorori meæ, unum salsarium arg. et deaur., pond. xij unc. et di., et xij

* In July 1528 he was instituted to the rectory of Aldbrough, in the East Riding; and on April 12, 1531, he was collated to the prebend of Tockerington, at York. He died on May 30, 1545, and was buried in the chancel of the church of Welbourne, in Lincolnshire, where he was rector. Browne Willis calls him William Mike.

coeliaria arg. cum *le knoppes* deauratis, pro termino vitæ suæ; et volo quod hujusmodi salsarium, post mortem suam, remaneat Willelmo Mooke, et dicta xij coeliaria, post mortem suam, remaneant duabus neptibus meis senioribus, inter eas dividenda. Item lego Domino Roberto Hardy unum plumale in custodia sua remanens, et unum salsarium argenteum in parte deaur., pond xij unc. Item lego M. Willelmo Claiburgh omnes libros meos, tam practicos quam alios, per ipsum postea distribuendos inter filios neptum mearum. Item lego Magistro Willelmo Claiburgh, et Aliciæ, sorori meæ, omnia utensilia domus meæ, præter aurum, et argentum, jocalia, et *le plait*, quæ nec superius nec inferius legantur, per ipsos æqualiter inter neptes meas post mortem dictæ sororis meæ distribuenda; ita quod soror mea, pro termino vitæ suæ, habeat dimidiam partem eorundem, si voluerit, et cujuscunque parcellæ eorundem. Item lego Domino Willelmo Mooke, et Johanni Rayner, servienti meo, pro termino vitæ suæ, et eorum alterius, totas mineras meas infra franchisesiam, regaliam, et dominium de Hextildesham, Swaledale, et Craven;* et, post mortem eorundem, volo quod remaneant proximis hæredibus meis masculis. Item lego Willelmo Fawkes, servienti meo, iij li. vj s. viij d. et unum equum, secundum discrecionem executorum meorum. Item lego Willelmo Tyas iij li. vj s. viij d. et unum equum secundum discrecionem executorum meorum. Item lego Johanni Rayner iij li. vj s. viij d., et unum equum, vel xls., et firmam meam de Frerefall infra parochiam de Laxton, et firmam meam quæstorix de Southwell; et totum lectum in basso studio meo cum omnibus ornamentis eidem lecto pertinentibus. Item lego Willelmo Fawkes unum lectum assignatum servientibus meis in secunda camera mea prope magnam cameram super aulam meam, cum omnibus ornamentis eidem lecto pertinentibus. Item lego Willelmo Tyas lectum in camera super coquinam, cum omnibus ornamentis eidem pertinentibus. Item lego Magistro Thomæ Magnus unam magnam bassam peciam, argenteam et deauratam, absque coopertorio, quam emi de Georgio Gaill de Ebor., et unum annulum cum lapide vocato *a jacincte*. Item lego Magistro Edwardo Kellet † unum *le cushe* argenteum, et in parte deauratum. Item lego cuilibet servientium meorum unum *le*

* The testator had got into his possession the greater part of the lead mines in the north of England.

† Prebendary of Langtoft, and afterwards Precentor in York Minster. He held also the livings of Dewsbury and Huggate and a stall at Howden, and was domestic chaplain to Archbp. Bainbridge. Fuller says that he was educated at King's Coll., Cambridge, and speaks of him as a profound scholar. He died on Sept. 5, 1539, and was bur. in the nave of York Minster.

Alman ryvet. Item lego Willelmo Man meum *le jacket de velvet*, et uxori suæ unum *le sprinckill* argenteum ad spergendum aquam rosarum, et unum *le spicebox de every*. Item lego Willelmo Man meum optimum *le stag*. Item lego eidem Willelmo unum *le Alman ryvet*; et Christofero Conyers unum *le Alman revet*, et uxori suæ unum anulum cum lapide rubeo. Item lego Roberto Man unum *le Alman revet*, et uxori suæ unum anulum cum lapide rubeo. Item lego Magistro Willelmo Claiburgh unum anulum cum *le torchas*, et unum *le diamond* vocatum *a losinger*, et unum anulum cum lapide vocato *an emorade*. Item lego Domino Decano Ebor. unum anulum cum *lez diamond*, mihi datum per Magistrum Willelmum Claiburgh. Item lego Priori et Conventui de Feribie, pro Exequiis, et Missis, et aliis Orationibus pro anima mea dicendis, xxx s. Item lego Domino Willelmo Mooke dispositionem advocacionis ecclesiæ de Langton super Waldam, cum secunda vice vacaverit. Item lego cuilibet filiolorum meorum, ubicunque inventi fuerint viventes, iij s. iij d. Residuum—Magistro Willelmo Claiburgh . . , Domino Roberto Hardie de Southwell, Magistro Willelmo Mooke, capellanis, quos ordino . . executores, ut ipsi ordinent et disponant pro salute animæ meæ, prout respondere voluerint secundum eorum conscientias in die Judicii; et lego cuilibet eorum onus executionis hujusmodi testamenti in se suscipienti, xl., cum moderatis expensis suis. Item facio . . Magistrum Brianum Higdon, legum doctorem, decanum Eccl. Metrop. Ebor., et Magistrum Thomam Magnus,* Archidiaconum Estridding, in quibus mea firmissima spes est et fiducia, supervisores; et lego utrique eorum decem marcas. Item propter fidem et firmissimam fiduciam, quam habui et habeo in executoribus meis prædictis, et alias causas legitimas me in hac parte moventes, remitto dictis executoribus meis confectionem inventarii bonorum meorum; et sic ordino et volo quod a nullo iudice, ordinario, sive ecclesiastico, aut aliqua alia persona quacunque, dicti executores mei, aut eorum aliquis, ad confectionem alienius inventarii de bonis meis artentur, compellantur, aut coherceantur . . arteturve, coherceatur, aut compellatur aliquis eorum executorum meorum, nec ad præstandum aliquod juramentum de hujusmodi inventario conficiendo a quoquam valeant coartari; et volo quod debita mea colligant et etiam bona mea, ac leventur per executores meos, et reponantur in thesauraria ecclesiæ colleg. B. M. Southwell, et aliis locis tutis et securis, quousque ultima voluntas mea impleatur, et cantaria mea prædicta stabiliatur et erigatur apud Knesall præ-